
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.05.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25.05.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/757/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnost 

obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/758/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka HW, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

2 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje – dodávka HW, a to účastníka AUTOCONT a.s., 
IČO 043 08 697, s nabídkovou cenou 57 070 150,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka HW, dle bodu II. tohoto 
usnesení s cenou díla 53.470.150,00 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení 
termín:15.06.2020 

 b) Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/759/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje o uzavření darovací smlouvy a přijetí věcného daru 4 ks "Systému osobní 
ochrany dýchacích cest včetně ochranné kukly CA-10 a odpovídajících filtrů, zn. 
CleanAIR" v celkové hodnotě 140 602 Kč 

 

 
USNESENÍ RK/15/760/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MZ ČR ve výši 3 341 470 Kč pro příjemce dotace 

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje na 
financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v běžných výdajích o dotaci 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

3 

určenou na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
na řešení mimořádných událostí a krizových situací ve výši 3 341 470 Kč a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/761/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných příjmů a výdajů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2020 dle tabulkové přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:05.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/762/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení školy do dotační výzvy Interreg V-A ČR-PL a předfinancování neinvestičních 

výdajů projektu ve výši 1 050 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních 
prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), poskytnutím 
návratné finanční výpomoci Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední zdravotnické 
škole a Obchodní akademii, Trutnov na účel, ve výši a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení školy do dotační výzvy dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 1 050 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 
21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední 
zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na účel, ve výši a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

4 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/763/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyúčtování návratné finanční výpomoci na akci Rekonstrukce lesní cesty "Nad 
Bělidlem" dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/764/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy a Praktické školy, Broumov, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o 
nadační příspěvek od Nadace ČEZ v grantovém řízení „Oranžové hřiště“ na 
rekonstrukci hřiště a jeho provozování po dobu 5 let 

II.  s o u h l a s í  
 1. jako vlastník pozemku s rekonstrukcí hřiště Základní školy a Praktické školy, 

Broumov a jeho provozem po dobu minimálně 5 let 
 2. s podáním žádosti Základní školou a Praktickou školou, Broumov o nadační 

příspěvek od Nadace ČEZ v grantovém řízení „Oranžové hřiště“ na rekonstrukci 
hřiště s tím, že uvedená příspěvková organizace poskytnutý příspěvek nabývá do 
svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Základní školy a Praktické školy, Broumov 
termín:30.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/15/765/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny, Broumov, třída 

Masarykova, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, o udělení 
souhlasu s realizací projektu "Přírodní zahrada" a následnou péčí po dobu 5 let v 
rámci Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 7/2019 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací projektu "Přírodní zahrada" Dětským domovem, mateřskou školou a školní 

jídelnou, Broumov, třída Masarykova v rámci Národního programu Životní prostředí, 
výzvy č. 7/2019 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní 
jídelny, Broumov, třída Masarykova 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/766/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
 
USNESENÍ RK/15/767/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenci a srpnu 2020 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské školy o přijatém usnesení 
termín:10.06.2020 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/15/768/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o neinvestiční individuální dotaci PROSTORu PRO, o.p.s. č. 20RGI01-0117 -

Preventivní programy SPIRÁLA 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy důvodové zprávy PROSTORu PRO, o.p.s. (IČ: 70155577) na žádost č. 20RGI01-
0117 - Preventivní programy SPIRÁLA ve výši 350.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/769/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 
16 820 z odvětví školství ve výši 377.822,00 Kč (z toho INV 341.522,00 Kč a NEINV 
36.300,00 Kč) 
b) Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 z odvětví školství ve výši 294.525,00 Kč 
(z toho INV 258.225,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, IČO: 000 87 751 z odvětví školství 
ve výši 13.844.439,25 Kč 
b) Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 
16 820 z odvětví školství ve výši 13.197.696,86 Kč 
c) Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 z odvětví školství ve výši 9.900.394,89 
Kč 
3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

7 

a) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 
16 820 
b) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 
4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, IČO: 000 87 751 
b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 
16 820 
c) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/770/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. informaci o stavu žádosti o podporu projektu Centrum komplexní podpory pro 

klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, dle důvodové 
zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G001569 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Centrum komplexní podpory 
pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení realizace projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 

postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova. 
III. p o v ě ř u j e  
  1. Ředitele organizace VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova (IČ: 62690361), realizací projektu 

Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova předloženého do Výzvy č. 86 Integrovaného regionálního 
operačního programu. 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, IČ: 712 18 840 (CIRI), řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto 
usnesení v souladu s pověřením CIRI organizací (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  
termín:30.06.2021 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 48 
406 105,57 Kč (44 105 351,75 Kč v kapitálových výdajích a 4 300 753,82 Kč v běžných 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

8 

výdajích) příspěvkové organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na účel a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

V. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova (IČ: 62690361), o přijatém 
usnesení.  
termín:30.06.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu 
IV. tohoto usnesení.  
termín:22.06.2020 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení.  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/15/771/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/274/2018 ze dne 

19.2.2018, kterým byla vybraným významným tradičním kulturním akcím udělena 
trvalá záštita Rady Královéhradeckého kraje na období 2018-2020, kterým se udělení 
této trvalé záštity prodlužuje do roku 2021. 

II.  s c h v a l u j e  
  revokaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/274/2018, kterým se 

prodlužuje udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje tradičním 
významným kulturním akcím do roku 2021. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizátory významných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje na období 2018-2020 o přijatém usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/772/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 v celkové 

výši 100.000 Kč na: 
- zajištění dodávky a montáže klimatizační jednotky do depozitáře fotografií ve 
Stěžerech v částce 100.000 Kč 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:19.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/773/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odpověď společnosti Slezan Holding, a. s. ze dne 27.4.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/774/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1911/2019 ze dne 14. 10. 2019 takto:  
1)v bodě II.: schvaluje příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury 
sociálních služeb v letech 2020 – 2022 dle aktualizovaného znění důvodové zprávy 
včetně přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/775/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2019 
 

II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2019 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

 2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2019, a 
to těchto PO: 
a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se  
sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
PSČ 517 22, IČ 42886171,  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

10 

b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem 
Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 
IČ 42886180,  
c) Domov důchodců Černožice, se sídlem  
Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, 
 IČ 00579017, 
 d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, 
se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 
00194964,  
e) Domov U Biřičky, se 
sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,  
PSČ 500 08, IČ 00579033,  
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem 
Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 
IČ 61222836, 
g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad 
Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234,  
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem 
Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022,  
ch) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem 
Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p. 
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 
00194913,  
i) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem 
 Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
 IČ 00195031,  
j)  Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem 
Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891,  
k) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, 
PSČ 544 66, IČ 00194972.  
l) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho1333, 
PSČ 508 01, IČ 13583212,  
m) Domov sociálních služeb Chotělice, se 
sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, 
IČ 00579025,  
n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, 
PSČ 517 02, IČ 42886201,  
o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní709, PSČ 517 73, 
IČ 42886163,  
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

11 

p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem 
Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch199, PSČ 517 61, 
IČ 70188653,  
q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY (od 1. 2020 Domečky Rychnov nad 
Kněžnou), 
se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1612, PSČ 516 01, IČ 42886210, 
r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem 
Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, 
IČ 00578991,  
ř) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká 
Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952, 
 s) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem 
 Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
 IČ 71193961,  
š) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, 
Bartoňova 903, PSČ 547 01, IČ 71193987,  
t) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem 
Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 549 54, 
IČ 71194002, 
u) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad 
Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 549 57, 
IČ 71194011. 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:26.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/776/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů v rámci projektu Rozvoj 

dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01596 s 

dodavatelem Freya, z.s., IČO 06051391, se sídlem Březiněveská 92, 250 64 
Hovorčovice, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

12 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.06.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II.  
tohoto usnesení 
termín:09.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/777/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o horizontální spolupráci při realizaci 

aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje II“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o horizontální spolupráci při realizaci aktivit projektu 

„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje II“ s městy: 
Město Broumov, IČO 272523, č smlouvy DS2020/02809   Město Dvůr Králové nad 
Labem, IČO 277819, č. smlouvy DS2020/02815  Statutární město Hradec Králové, IČO 
268810, č. smlouvy DS2020/02812  Město Jičín, IČO 271632, č. smlouvy 
DS2020/02812  Město Náchod, IČO 272868, č. smlouvy DS2020/02813  Město 
Trutnov, IČO 278360, č. smlouvy DS2020/02832  Město Vrchlabí, IČO 278475, č. 
smlouvy DS2020/03553 Dle příloh 1 – 7 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatky č. 1 ke smlouvě o horizontální spolupráci s vybranými městy  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/778/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy Královéhradeckého 

kraje“  
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) vyhlášení první dílčí části veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy 

Královéhradeckého kraje“ na nákup služeb – viz bod II důvodové zprávy (v návaznosti na 
projekt SeniorPas), v režimu jednacího řízení bez uveřejnění vedeného s jediným 
dodavatelem společností Sun Drive Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle ust. § 63 
odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) v kombinaci s ust. § 63 odst. 4 ZZVZ (blíže viz důvodová zpráva 
k tomuto bodu).  
b) vyhlášení druhé dílčí části veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy 
Královéhradeckého kraje“ na nákup licence - viz bod I důvodové zprávy (v návaznosti na 
projekt SeniorPas), v režimu jednacího řízení bez uveřejnění vedeného s jediným 
dodavatelem společností Sun Drive Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle ust. § 63 
odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) v kombinaci s ust. § 63 odst. 4 ZZVZ (blíže viz důvodová zpráva 
k tomuto bodu). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky dle 

bodu II tohoto usnesení ve složení: 
Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Jana Drejslová 
Ing. Anna Maclová - náhradnice  
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Jana Ouřetská 
Mgr. Martina Smudková 
Mgr. Jiří Altmann - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/779/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřešení havarijního stavu v příspěvkové organizaci Domov V Podzámčí z kap. 50 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 dle důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov V Podzámčí o přijatém 
usnesení  
termín:05.06.2020 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

14 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit vyřešení havarijního stavu v Domově V Podzámčí z kap. 50   
termín:05.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/780/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městem Broumov při rozšíření 

kapacit pobytových služeb pro seniory 
II.  s o u h l a s í  
  se záměrem poskytnutí investiční podpory městu Broumov na modernizaci a 

rozšíření domova pro seniory ve výši 176 777 000 Kč, dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

pokračovat v jednání s městem Broumov o dalším postupu spolupráce při rozšíření 
kapacit pobytových služeb pro seniory  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/781/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních 
služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 dle přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/782/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb č. DS2017/04492, kterým se mění 

doba plnění a časový a finanční harmonogram (příloha č. 1 smlouvy) zakázky 
„Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ 
dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

15 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb č. DS2017/04492 dle 
přijatého usnesení 
termín:29.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/783/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plány péče o zvláště chráněná území – přírodní rezervace Černý důl a přírodní 

rezervace Zemská brána ve správě CHKO Orlické hory na období 2020 - 2028 
 

 
USNESENÍ RK/15/784/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené paní xxxxx, IČO:16272617 na náhradu škody vzniklé vlkem dne 

13.12.2019 na pozemku p. č. 1709/2 v k.ú. Šonov u Broumova na 2 bahnicích CZ 
952/50579 a CZ 952/82278 ve vlastnictví poškozené, ve výši 39.360 Kč 

 2. poškozené společnosti HŘEBČÍN–R, s.r.o., Dlouhá Loučka 188, 569 43 Jevíčko, 
IČO: 25952056 na náhradu škod způsobených vlkem dne 10.01.2020 na 
pastvinách pozemku p. č. 852/2 v k.ú. Janovice u Trutnova na 2 telatech ve 
vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 39.000 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx, IČO: 66433312 na náhradu škod způsobených vlkem 
dne 06.02.2020 na pozemku p. č. 406/2 v k.ú. Dolní Adršpach na 1 čerstvě 
narozeném teleti bez ušní známky a na teleti CZ 813713/052, které se zaběhlo, 
ve vlastnictví poškozené, ve výši 48.000 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx, IČO: 49999753 na náhradu škod způsobených vlkem ze 
dne 14.01.2020 na den 15.01.2020 na pastvinách pozemku p. č. 1857/2 a 1937 v 
k. ú. Babí na 1 chovném beranovi CZ 84608/052 ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 12.000 Kč 

 5. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Havlovice, se 
sídlem Havlovice E 45, 542 32 Úpice, IČ: 13586190 na náhradu škod způsobených 
vydrou říční za období od 19.05.2019 do 20.10.2019 na rybách na rybochovném 
zařízení – produkčním podniku akvakultury na pozemcích p. č. 1022/1 a 1022/3 – 
část (výtažník Jindra) v k. ú. Havlovice obhospodařovaném poškozeným, ve výši 
20.445 Kč 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

16 

 
 6. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Havlovice, se 

sídlem Havlovice E 45, 542 32 Úpice, IČ: 13586190 na náhradu škod způsobených 
vydrou říční za období od 07.05.2019 do 19.10.2019 na rybách na rybochovném 
zařízení – produkčním podniku akvakultury na pozemcích p. č. 1024/1 a 1024/2 v 
k. ú. Havlovice obhospodařovaném poškozeným, ve výši 44.109 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 39.360 Kč pro paní xxxxx, 
ve výši 39.000 Kč pro společnost Hřebčín-R, s.r.o., ve výši 48.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 12.000 Kč pro pana xxxxx, ve výši 20.445 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. 
Havlovice, ve výši 44.109 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. Havlovice a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/785/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení a návrh plánu péče zvláště chráněného území, přírodní památky 

Běleč - střelnice na období 2020 - 2032, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona v 
kategorii přírodní památka 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/786/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Pořízení 

propagačních předmětů Královéhradeckého kraje 2020" 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

17 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídková 

cena byla nejnižší: AHA TRADING s.r.o., IČO: 25825470, Sídlo: Vítkovická 3083/1, 702 
00 Ostrava  
Nabídková cena: 416 048,00 Kč bez DPH. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  
termín:30.06.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/787/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Rasošky, IČO:00272973, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 12RRD03-0016 Pořízení a digitalizace územního plánu obce dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Rasošky prodloužení termínu ukončení realizace projektu 12RRD03-0016 

Pořízení a digitalizace územního plánu obce do 31.12.2021 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/15/788/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení RK/6/346/2020 ze dne 2. 3. 2020 z důvodu přehodnocení jednotlivých žádostí o 

dotaci na individuální účel v souvislosti s vyhlášením pandemie koronaviru a nahrazuje 
odstavec č. II. usnesení RK/6/346/2020 odstavcem č. III nového usnesení  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy, v návaznosti na II. 

změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 87 808 286,00 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy (z toho žádosti o dotaci na individuální účel dle revokovaného usnesení ve výši 
58 826 800 Kč a dále nové žádosti o dotaci na individuální účel, které byly přijaty až po 
tomto usnesení ve výši 28 981 486 Kč) v rozdělení 20 768 000,00 Kč běžné výdaje a 67 
040 286,00 Kč kapitálové výdaje  

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 87 808 286,00 Kč 
(z toho 20 768 000,00 Kč běžné výdaje a 67 040 286,00 Kč kapitálové výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku  

 3.  uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy  

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/789/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/11/585/2020 v bodě I následovně: 

projekt číslo 19OPK02-0304 realizovaný paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 
příjemkyně dotace z 2011628548/0800 na 814258123/0800 
v bodě II následovně: 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 19OPK02-0304 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v příloze č. 1 Dodatek 19OPK02-0304. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  níže uvedené změny: 

projekt číslo 19OPK02-0304 realizovaný paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 
příjemkyně dotace z 2011628548/0800 na 814258123/0800, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

19 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 19OPK02-0304 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
příloha č. 1 Dodatek 19OPK02-0304. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavření dodatku ke Smlouvě 19OPK02-0304. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/790/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených v 

rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0157 realizovaný panem xxxxx - změna čísla bankovního 
účtu příjemce dotace z 358300227/0100 na 27-358300227/0100, 

 2. projekt číslo 19OPK02-0881 realizovaný panem xxxxx - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z kotle spalujícího výhradně biomasu, automat, na tepelné 
čerpadlo. Výše přidělené dotace se nemění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0157 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0881 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/791/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe 

bez bariér, jehož předmětem je prodloužení trvání partnerství s firmou ERGOTEP 
CSR INSTITUT, o.p.s. (IČ 28823702), v návaznosti na prodloužení celého projektu; 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe 
bez bariér, s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací (IČ 
71218840). Předmětem dodatku je prodloužení trvání partnerství v návaznosti 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

20 

na prodloužení celého projektu a navýšení finančních prostředků na straně CIRI o 
částku 148 698,00 Kč prostřednictvím přesunu finančních prostředků mezi 
partnery projektu (KHK a CIRI); 

 3. navýšení finančních prostředků na straně partnera Centra investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkové organizace (IČ 71218840) o částku 148 698,00 Kč 
prostřednictvím přesunu finančních prostředků mezi partnery projektu (KHK a 
CIRI) v rámci 2. rozpočtové změny. Příspěvek bude poskytnut v souladu s 
Dodatkem č. 1 partnerské smlouvy (dle přílohy č. 2 DZ) z rozpočtu kapitoly 13 na 
období od 1.1.2020 do 31.12.2020 a to z prostředků průběžně poskytnutých z 
MPSV ve výši 141 263,10 Kč a z rozpočtu kapitoly 13 z prostředků určených na 
kofinancování projektu Do praxe bez bariér ve výši 7 434,90 Kč; 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe bez 

bariér, s firmou ERGOTEP CSR INSTITUT, o.p.s. (IČ 28823702), č. smlouvy 
DS2018/05046, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe bez 
bariér, s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací (IČ 
71218840) č. smlouvy DS2018/05045 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatky ke smlouvám o partnerství dle čl. II přijatého usnesení  
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat do 2. 
změny rozpočtu dle článku I. bod 3. přijatého usnesení 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/792/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Svazu lyžařů České republiky z.s. o navýšení poskytnuté dotace na Světový 

pohár FIS v Akrobatickém lyžování dle důvodové zprávy a jejich příloh v návaznosti 
na II. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit navýšení dotace na individuální účel, poskytnuté z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pod ev.č. 19RGI02-0462 „Světový pohár FIS v 
Akrobatickém lyžování“ o 1 000 000 Kč na celkových 2 000 000 Kč, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 2. v případě schválení dotace navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví dotace 
na individuální účel, o 1 000 000 Kč, za současného zvýšení daňových příjmů 
kraje o stejnou částku 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

21 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/793/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od Ministerstva dopravy na ochranné chemické 

prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné 
služby - "COVID-19" ve výši 1.560.000 Kč účelový znak 27009 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Regionální rozvoj a cestovní ruch - kap. 39 o běžné výdaje ve výši 
1.560.000 Kč na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce 
veřejné dopravy v závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/794/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II. (02/2018-01/2020)" do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 v částce 993.631,03 Kč, a to na základě 4. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: - zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 993.631,03 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

22 

 
USNESENÍ RK/15/795/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/12/650/2020 ze dne 27. 4. 2020 v příloze č. 2 - seznam všech partnerů 

v projektu Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji IV - obědy do škol. 
 

 
USNESENÍ RK/15/796/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 540 418,55 Kč z kap. 39 na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ 
dle důvodové zprávy 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 540 418,55 Kč 
za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ dle důvodové zprávy 

 3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizace 
Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 540 418,55 Kč 
za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840) na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ dle důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, 
rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši ve výši 540 418,55 Kč z kap. 39 na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ 
dle důvodové zprávy 

 3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

23 

konference Královéhradeckého kraje II. (02/2018–01/2020)“ dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/797/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 
30 m2a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 
o výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

24 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/798/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 
30 m2a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
paní xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 
o výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

25 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/799/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 
30 m2a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
paní xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 
o výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

26 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/800/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/29 o výměře 1.116 m2, p. p. č. 

2460/72 o výměře 305 m2a p. p. č. 2460/77 o výměře 201 m2v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a Zemědělskou společností Černíkovice, a. s., pro realizaci 
stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 2460/29, p. p. č. 2460/72 a p. p. č. 2460/77 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: Zemědělská společnost Černíkovice, a.s., IČO: 48171531, se sídlem 
Černíkovice č.p. 141, 517 04 Černíkovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/29 o výměře 1.116 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/72o výměře 305 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/77o výměře 201 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 454.160,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
454.160,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:22.06.2020 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/15/801/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/55 o výměře 10 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a ZEAS Podorlicko a. s., pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. 

p. č. 2460/55 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: ZEAS Podorlicko a.s., IČO: 48172812, se sídlem Trnov č.p. 99, 517 33, 
Trnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 2460/55 o výměře 10 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.800,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
2.800,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/802/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce na stavební práce akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - areál SOU Na Jamách, 
ocelový přístřešek". Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

28 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření Smlouvy o dílo se společností ELEKTRO MOSEV spol. s 

r. o., IČO: 42228573, se sídlem Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, s nabídkovou cenou: 1.797.702,04 Kč bez DPH, 2.175.219,47 Kč s DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu na 

stavební práce akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - areál SOU Na Jamách, ocelový přístřešek" a 
uzavření Smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem.  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/803/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 77 371 612,95 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020.  
termín:22.06.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/804/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 9 631,12 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

29 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:01.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/805/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
 - ve výši 10 693,98 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje) a 
- ve výši 79 497,00 Kč na dodávku elektroniky (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:01.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/806/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

30 

předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši1 109 778,36 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS 
Hořice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši1 664 667,55 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS 
Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019    
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši8 324,00 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“ z 
rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/807/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 409.981,21 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a 
SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

31 

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
610.797,31 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
202.123,60 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/808/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
258.209,97 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
315.589,95 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

32 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/809/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 887 226,41 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/810/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.196,00 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS a 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

33 

koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.794,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.06.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/811/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 149 608,56 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

34 

USNESENÍ RK/15/812/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 896 791,56 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 608 789,97Kčza stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/813/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

2. Novelizaci č. 3 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 
hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 
3. Změny v odpovědných osobách (představitelů vedení organizace a energetických 
manažerech) příspěvkových organizací dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
4. Jmenování Ing. Pavla Perneta (zaměstnanec CIRI) Odborným konzultantem pro 
energetiku dle směrnice č. 27. 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

2. Novelizaci č. 3 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 
hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

35 

 
III. o d v o l á v á  
  Původní představitele vedení a energetické manažery organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 3 důvodové 
zprávy.  

IV.  j m e n u j e  
  1. Nové představitele vedení a energetické manažery organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 3 důvodové 
zprávy. 
2. Ing. Pavla Perneta, zaměstnance Centra investic, rozvoje a inovací, Odborným 
konzultantem pro energetiku pro „Systém managementu hospodaření s energií“ v 
souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s 
energií v organizacích Královéhradeckého kraje, ve znění aktualizace č. 3. 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu IV. tohoto usnesení  
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení.  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/814/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3 – zajištění TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a BOZP“, a to 
účastníka MANIFOLD GROUP s.r.o., Mikulášské náměstí 552/17, 326 00 Plzeň IČO 
263 48764, s nabídkovou cenou 262 800 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

36 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a 
BOZP“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:10.06.2020 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/815/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace obsažené v důvodové zprávě a jejích přílohách 
II.  s c h v a l u j e  
  a) pokračování v realizaci akce FRR č. ZD/17/423 

b) navýšení rozpočtu akce FRR 2020 evidované pod číslem ZD/17/423 o částku 
300 tis. Kč z prostředků FRR 2020, odvětví zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení  

termín:01.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/816/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „SPORTOVNÍ HALA PRO 

TĚLESNOU VÝCHOVU – NOVÁ PAKA – zpracování projektové dokumentace“, 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 
Zprávy o posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost studený architekti s. r. 

o., Partizánska 33, 811 03 Bratislava, IČO 442 46 897, Slovenská republika, s 
nabídkovou cenou 5 500 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „SPORTOVNÍ HALA PRO TĚLESNOU VÝCHOVU 

– NOVÁ PAKA – zpracování projektové dokumentace“, zadávané v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem 
dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

37 

 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:31.08.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/817/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Vyplachovače a dezinfektory ložních mís pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
   v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru účastníka č. 1 k uzavření smlouvy, kterým je FÉNIX Brno, 
spol. s r.o., Vackova 1803/79, 612 00 Brno, IČO 44961863, s nabídkovou cenou za 
dodávku 1.605.969 Kč bez DPH (cena za pozáruční servis 453.000 Kč bez DPH; 
celková nabídková cena tedy činí 2.058.969 Kč bez DPH), jehož nabídka byla v 
provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

Vyplachovače a dezinfektory ložních mís pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/818/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov -
zajištění výkonu TDS a BOZP“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

38 

formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru účastníka č. 4 k uzavření smlouvy, kterým je TUNICA 
Trade s.r.o., Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8, IČO 06232906, nabídková cena 
380.000 Kč bez DPH, jehož nabídka se po provedeném hodnocení umístila jako 
první v pořadí, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 2. za předpokladu, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to účastníka č. 3 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 
27472493, s nabídkovou cenou 487.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na služby s názvem 

„Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - zajištění 
výkonu TDS a BOZP“. 

 2. uzavření příkazní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem: 
1. TUNICA Trade s.r.o., Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8, IČO 06232906 
2. INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, 
IČ: 27472493 - dle rozhodnutí dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/819/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř – zajištění 
výkonu TDS a BOZP“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Ekologický rozvoj a výstavba 

s. r. o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 27504514, s 
nabídkovou cenou 850 000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném 
hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil podmínky účasti, stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

39 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na služby s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř – 

zajištění výkonu TDS a BOZP“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/15/820/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II., která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt 
C - multioborový pavilon DIGP II., kterým je společnost STYLBAU, s.r.o., se sídlem 
Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 25957481, s nabídkovou 
cenou 38 753 038,38 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Trigema 
Building a.s., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Bucharova 2641/14, PSČ 158 00, IČO 
27653579, s nabídkovou cenou 41 747 664,79 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
- objekt C - multioborový pavilon DIGP II. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 
25957481. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

40 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/821/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2020 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 2. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2020 v odvětví činnost krajského úřadu dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v roce 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/822/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/823/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3032 Velké Poříčí - opěrná 

zeď“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3032 Velké Poříčí - opěrná zeď“ 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

41 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3032 Velké Poříčí 
- opěrná zeď“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/824/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „II/285 

Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/285 Jaroměř –

Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

42 

USNESENÍ RK/15/825/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Broumov k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/30324 Broumov – Šonov“ dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
- v budoucnu vzniklou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice 
III/30324 vybudovanou v rámci stavební akce „III/30324 Broumov – Šonov“ jako 
stavební objekt SO 301 Dešťová Kanalizace 
Vlastník: Královéhradecký kraj 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Broumov ve znění přílohy důvodové zprávy 

tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka. 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/826/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Hronov a Městysem Velké Poříčí k veřejné 

zakázce na stavební práce „II/303 Velké Poříčí - Hronov“, dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
- v budoucnu vzniklou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice II/303 
vybudovanou v rámci stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov“ jako stavební 
objekt SO 301 Dešťová Kanalizace 
Vlastník: Královéhradecký kraj  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Hronov a Městysem Velké Poříčí ve znění 

přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění 
záměru nebude podána jiná nabídka. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

43 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat schválenou smlouvu o spolupráci.  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/827/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Úpice k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Úpice. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/828/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/298 a II/299 o celkové výměře797 m2: 
- p. p. č. 1356/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 46 m2  
- p. p. č. 1360/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2  
- p. p. č. 1989/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 710 m2  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

44 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/829/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru pozemku pod stavbou občanské vybavenosti o výměře 16 m2 

- části p. p. č. 697/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha 
 dle geometrického plánu č. 848 - 230/2019 nově označený jako st. p. č. 697  
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Dárce: Město Svoboda nad Úpou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním pozemku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 9 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/830/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníkem podél silnice č. III/3086, o 

výměře celkem 633 m2 
- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 143 m2 
- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- část p. p. č. 647/1, která je dle GP č. 215-1210/2019 označena jako p. p. č. 647/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 469 m2 
vše v k. ú. Újezd u Hradce Králové a obci Černilov 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

45 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/831/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitých věcí v k. ú. 

Nový Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a. s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s proplacením nákladů v 
předpokládané výši 42.350 Kč včetně DPH za odstranění a likvidaci dřevin za 
podmínky, že pokud bude dřevní hmota z pokácených stromů prodána, nájemce 
odvede výtěžek z prodeje pronajímateli. 
Předmětné dřeviny: 
- bříza bělokorá - 15 ks, p. p. č. 756/3, 
- bříza bělokorá - 4 ks, st. p. č. 1264, 
- borovice lesní - 2 ks, p. p. č. 756/3, 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

46 

USNESENÍ RK/15/832/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se zřízením 

nového samostatně měřeného odběrného místa v budově č. p. 303 ul. Procházkova 
na st. p. č. 1309, jehož součásti je budova č. p. 303 občanská vybavenost v k. ú. a 
obec Trutnov za účelem napojení nového technologického zařízení společnosti CETIN 
a. s. 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov, Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/833/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 495.582,67 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- havárie zařízení E-MAX v budově POO-A, při které došlo k nedodržení parametrů 
odběru elektrické energie, které je zpoplatněno. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 64.914 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havárie plastového potrubí na vstupu teplé užitkové vody do budovy DZC. Náklady 
na odstranění havárie jsou ve výši 349.594 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havárie napájecího čerpadla vody pro středotlaký parní kotel PK2 v centrální 
kotelně, kdy docházelo k úniku vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
7.581,99 Kč včetně DPH, 
- havárie odpadního potrubí, kde došlo k ucpání a následnému výronu odpadní vody 
v přízemí budovy dialýzy a psychiatrie. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
37.557,68 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havárie teplé užitkové vody u elektrického stojatého bojleru v suterénu budovy 
Onkologie. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.790 Kč v přenesené daňové 
povinnosti. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

47 

 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- nalomení zkorodovaného držáku na anténu, které způsobilo její pád a její poškození 
včetně poškození střešní krytiny na budově LDN A. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 4.380 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havárie potrubí teplé vody v prostoru strojovny vzduchotechniky v budově LDN A, 
kdy došlo k odstavení teplé vody do celé budovy. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 10.815 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havarijní stav kouřovodu od teplovodních kotlů v kotelně, které zajišťují vytápění 
objektu interny a LDN B s hrozícím únikem spalin a otravou obsluhy kotelny. Náklady 
na odstranění havárie jsou ve výši 950 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO-A (pavilon operačních oborů) 
- st. p. č. 3274 – budova DZC (dopravní zdravotní služby) 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
- st. p. č. 675/1 – budova dialýzy a psychiatrie 
- st. p. č. 1045 – budova RKO (onkologie) 
vše v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 – budova LDN A 
- st. p. č. 1304 – interní pavilon 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/834/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku 

p. p. č. 283/4 o výměře 1685 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 185 350,- Kč (110,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kap. 28 sociálních věcí 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

48 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/835/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32335, o celkové výměře 9 m2 

- p. p. č. 313/6 ostatní plocha - silnice o výměře 9 m2, v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/836/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3124, o celkové výměře 208 m2 

- p. p. č. 580/4 zahrada, o výměře 32 m2, 
- p. p. č. 580/7 zahrada, o výměře 147 m2, 
- p. p. č. 587/10 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o 
výměře 29 m2, 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

49 

xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.136 Kč (92 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/837/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním stavby bez čp/če, bývalé vrátnice, která je součástí 

pozemku st. p. č. 472/3 v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou. 
Vše dle důvodové zprávy 
Vlastník dotčené nemovité věci: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, Dr. M. Tyrše 112, 
504 01 Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh s demolicí v 
souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/838/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávního vypořádání vlastnického práva k mostní konstrukci 

Malšovického nadjezdu. Vše dle důvodové zprávy a příloh. 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením Dohody o narovnání, souhlasného prohlášení a darovací smlouvy 

a dále s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti, vše se Statutárním městem 
Hradec Králové, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

50 

jejichž předmětem je vypořádání vlastnického práva k mostní konstrukci 
Malšovického nadjezdu, přijetí daru mostní konstrukce Malšovického nadjezdu 
a zřízení služebnosti, která umožní Královéhradeckému kraji mít mostní 
konstrukci Malšovického nadjezdu na pozemcích Statutárního města Hradec 
Králové, 

 2. s předáním k hospodaření mostní konstrukce Malšovického nadjezdu 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu Odboru Investic, ve spolupráci s Ing. Vladimírem 

Soběslavem, vedoucím Odboru ekonomického, 
vyvést z kapitoly 50 finanční prostředky v minimální výši 3.000.000 Kč bez DPH 
na projektovou přípravu rekonstrukce mostní konstrukce Malšovického nadjezdu 
a tyto alokovat na kapitolu 10 nejbližší rozpočtovou změnou po nabytí 
vlastnického práva Královéhradeckého kraje k mostní konstrukci Malšovického 
nadjezdu a dále po dokončení projektové dokumentace zajistit dle možností 
rozpočtu Královéhradeckého kraje prostředky na rekonstrukci mostní konstrukce 
Malšovického nadjezdu. 
termín:30.09.2020  

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření výše uvedených smluv v souladu s tímto usnesením. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/839/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
dohodou na pořizování produktů Microsoft 

 2. realizaci minitendru „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 
2020“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 
II.  s c h v a l u j e  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
dohodou na pořizování produktů Microsoft 

 2. realizaci minitendru „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 
2020“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

51 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/15/840/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest Zastupitelů Královéhradeckého kraje za období 

leden – duben 2020. 
 

 
USNESENÍ RK/15/841/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové 

zprávy 
 2. žádost spolku Český zavináč, z.s. (IČO 70837457) o změnu názvu projektu a doby 

realizace projektu č. 19RGI02-0440 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 3.464.484 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 26.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 4. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnu názvu projektu a doby realizace projektu č. 19RGI02-0440 spolku Český 

zavináč, z.s. (IČO 70837457) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2- 4) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru 
 3. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

52 

USNESENÍ RK/15/842/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zapojení Královéhradeckého kraje do projektu v rámci Mezinárodního visegrádského 

fondu dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení Královéhradeckého kraje do projektu v rámci Mezinárodního visegrádského 

fondu dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, odpovědnému za oblast 

regionálního rozvoje, grantů a dotací, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/843/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/300 Dvůr 

Králové nad Labem - Kocbeře - II. etapa dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem 

- Kocbeře - II. etapa dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/844/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/308 

Bohuslavice - Nové Město nad Metují dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/308 Bohuslavice - Nové 

Město nad Metují dle důvodové zprávy.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2020  

   

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

53 

 
 
USNESENÍ RK/15/845/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/325 

Hostinné - Rudník dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/325 Hostinné - Rudník dle 

důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/15/846/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:     
 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115      
 Základní škola a Praktická škola, Jičín           
 Základní škola a Praktická škola, Broumov           
 Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné       
 Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 

Čs. odboje 670      
 Střední průmyslová škola, Střední oborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové       
 Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje      
 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř      
 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260           
 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů oboje 36          
 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220      
 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779        
 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202  
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

54 

 
II.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. s účinností od 1. 7. 2020 na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 
organizace:     

 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 Mgr. Andreu Stonjekovou  
 

 2. s účinností od 1. 8. 2020 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace:      

 Základní škola a Praktická škola, Jičín Mgr. Petra Novotného       
 Základní škola a Praktická škola, Broumov Mgr. Petru Pancnerovou      
 Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné Mgr. Zbyňka Reka      
 Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 Ing. Milana Maršíka      
 Střední průmyslová škola, Střední oborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové  Mgr. Miroslava Tobyšku      
 Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje Mgr. Soňu Holou      
 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř  Mgr. Karla Hübnera      
 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů oboje 36 

Mgr. Pavlínu Školníkovou      
 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 Mgr. Ondřeje Švandu 

 3. s účinností od 1. 9. 2020 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace:      

 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Mgr. Lenku Hubáčkovou          
 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202 Ing. Jana Opitze  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací  

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/847/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru Královéhradeckému kraji společností ČEPS, 

a.s. (IČ 257 02 556) dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru Královéhradeckému kraji společností ČEPS, 

a.s. (IČ 257 02 556) ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.05.2020 
 

55 

 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


